ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA

Renovação e Transparência

Indicação n' 10/2014 Aracoiaba, 08 de abril de 2014.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Wellington Silva A P R O V A D O
Presidente da Câmara Municipal

Aracoiaba - Ce

O vereador Rogério Alexandre, resolve representar o raquerimento de n° 008/2013 de
19 de fevereiro de 2013, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em
vigor, vem mui respeitosamente reqaerer a vossa excelência, que se digne de enviar
cópia desta indicação ao E>:mo. Sr. Prefeito Municipal Antônio Cláudio Pinheiro,
solicitando que o mesmo determim; ao órgão a adoção de medidas que visam a
construção de 150m de calçadão ligando a avenida Tadeu Amaro Bezerra as ruas do
eníorno do trilho da linha férr ;a bem :omo da rua que da acesso para o bairro Francisco
Silvestre Ferreira para mel lor segurança e conforto para as pessoas que por ali
iransitam.

Justificativa: a comunidade sj sente írejudicada, tendo em vista as péssimas condições
de tráfego principalmente r o período invernoso. Moradores reclamam, pois está
totalmente sem condições de tráfego, tendo em vista o acontecimento de acidentes, onde
na semana passada uma senhora caiu t fraturou a perna.

Em anexo fotos do local.

Na certeza do atendimeito da solicitação, apresento a V . Exa. Protestos de estima
e elevado apreço.

Em anexo fotos do local.

Atenciosamente,

Francisco F.ogéri^\ . lexandre Felipe
Vereador